



2023年5月1日

各 位

会社名 アイカ工業株式会社
コード番号 4206 東証プライム・名証プレミア
代表者名 代表取締役 社長執行役員 海老原 健治
問合せ先 執行役員 経営企画部長 酒井 信禎
(TEL 052-533-3137)

**(訂正)「中期経営計画「Value Creation 3000 & 300」(2023～2026 年度)について」
の一部訂正について**

2023年4月28日に開示いたしました「中期経営計画「Value Creation 3000 & 300」(2023～2026 年度)について」につきまして、一部誤りがございましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の内容と理由

「中期経営計画「Value Creation 3000 & 300」(2023～2026 年度)について」の開示後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正箇所（次頁以降に記載）

訂正箇所には下線を付しております。

【 7 】 第 2 次 中 期 経 営 計 画 の 振 り 返 り ② セ グ メ ン ト 別 実 績 (別 紙 中 期 経 営 計 画 11 頁)

【 訂 正 前 】

[百万円]		2021/3期 実績	2022/3期 実績	2023/3期 実績	CAGR 21/3-23/3	2024/3期 当初計画 (参考)
化成品	売上高	90,446	122,323	141,312	25.0%	125,000
	営業利益	7,109	7,376	7,505	2.7%	—
	営業利益率	7.9%	6.0%	5.3%	—	—
	EBITDA	10,247	10,759	10,957	3.4%	—
	EBITDA率	11.3%	8.8%	7.8%	—	—
建装 建材	売上高	84,182	92,191	100,743	9.4%	115,000
	営業利益	13,751	16,379	16,879	10.8%	—
	営業利益率	16.3%	17.8%	16.8%	—	—
	EBITDA	16,129	18,945	19,699	10.5%	—
	EBITDA率	19.2%	20.6%	19.6%	—	—

【 訂 正 後 】

[百万円]		2021/3期 実績	2022/3期 実績	2023/3期 実績	CAGR 21/3-23/3	2024/3期 当初計画 (参考)
化成品	売上高	90,446	122,323	141,312	25.0%	125,000
	営業利益	7,109	7,376	7,494	2.7%	—
	営業利益率	7.9%	6.0%	5.3%	—	—
	EBITDA	10,247	10,759	10,946	3.4%	—
	EBITDA率	11.3%	8.8%	7.8%	—	—
建装 建材	売上高	84,182	92,191	100,743	9.4%	115,000
	営業利益	13,751	16,379	16,740	10.3%	—
	営業利益率	16.3%	17.8%	16.6%	—	—
	EBITDA	16,129	18,945	19,560	10.1%	—
	EBITDA率	19.2%	20.6%	19.4%	—	—

【12】新中期経営計画 Value Creation 3000 & 300 セグメント別目標（別紙中期経営計画 18 頁）

【訂正前】

	[百万円]	2023/3期 実績	2024/3期 計画	対前年	2027/3期 計画	CAGR 23/3-27/3
化成品	売上高	141,312	145,000	102.6%	175,000	5.5%
	営業利益	7,505	7,600	101.3%	12,000	12.5%
	営業利益率	5.3%	5.2%		6.9%	
	EBITDA	10,957	11,700	106.8%	17,300	12.1%
	EBITDA率	7.8%	8.0%		9.9%	
建装 建材	売上高	100,743	105,000	104.2%	125,000	5.5%
	営業利益	16,879	17,900	106.0%	22,500	7.5%
	営業利益率	16.8%	17.1%		18.0%	
	EBITDA	19,699	20,500	104.1%	26,400	7.6%
	EBITDA率	19.6%	19.5%		21.1%	

【訂正後】

	[百万円]	2023/3期 実績	2024/3期 計画	対前年	2027/3期 計画	CAGR 23/3-27/3
化成品	売上高	141,312	145,000	102.6%	175,000	5.5%
	営業利益	7,494	7,600	101.4%	12,000	12.5%
	営業利益率	5.3%	5.2%		6.9%	
	EBITDA	10,946	11,700	106.9%	17,300	12.1%
	EBITDA率	7.8%	8.0%		9.9%	
建装 建材	売上高	100,743	105,000	104.2%	125,000	5.5%
	営業利益	16,740	17,900	106.9%	22,500	7.7%
	営業利益率	16.6%	17.1%		18.0%	
	EBITDA	19,560	20,500	104.8%	26,400	7.8%
	EBITDA率	19.4%	19.5%		21.1%	

以 上

本件照会先：経営企画部 広報・IR グループ 川口

TEL：052-533-3137